
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 19  del  10/01/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO   

 
OGGETTO :  INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PER IL TRASFERIMENTO 

DEL CENTRALINO DEL OSPEDALE DI LATISANA IN UN 
LOCALE ADEGUATO. AFFIDAMENTO LAVORI INTEGRATIVI 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO CHE  
− Le Direzioni Ospedaliera ed Amministrativa del P.O. di Latisana hanno manifestato la necessità 

di ricollocare il centralino/portineria in un locale adeguato alla normativa vigente per ospitare 
n.2 operatori e dotato di un sistema di centralizzazione degli allarmi antincendio; 

− con determinazione n 712 del 07/12/2016 sono stati affidati i lavori per il trasferimento e 
adeguamento del centralino di Latisana per un importo complessivo di € 17.532,99 IVA 22% 
compresa; 

− in corso d’opera si è verificata l’esigenza di dotare il nuovo locale di ulteriori linee 
telefoniche/dati, ciò ha comportato una maggior spesa di € 226,06 IVA 22% compresa; 

− A seguito della realizzazione dei lavori di adeguamento centrale elettrica padiglione pediatrico di 
Latisana del Piano Aziendale degli investimenti 2012, si sono registrate delle economie, bastanti 
a coprire l’onere di € 226,06 derivante dai lavori integrativi in oggetto; 

 
CONSIDERATO che: 
− è stato concordato, con la Direzione Amministrativa, un piano degli interventi necessari per lo 

spostamento in oggetto; 
− In questo contesto si inquadrano anche i lavori integrativi per lo spostamento ed adeguamento 

del centralino del P.O. di Latisana; 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

VISTI gli elaborati progettuali predisposti dall’area tecnica e approvati dalla Direzione 
Amministrativa che prevede la realizzazione di un nuovo locale centralino/portineria; 
 
ATTESO che il RUP ha contattato l a ditta ELETTRO VER di S. Giorgio di Latisana (UD), 
richiedendo un preventivo di spesa per la realizzazione delle opere elettriche integrative, il 
preventivo degli interventi in parola è regolarmente pervenuto in data 21/12/2016 per un importo 
complessivo di € 195,295 + IVA; 
 
RITENUTO necessario procedere alla realizzazione dei lavori in oggetto, al fine: 

a) Apprestare un locale di dimensioni adeguate ad accogliere n.2 operatori, con la necessaria 
dotazione di luce naturale e ricambi d’aria previsti dalla normativa vigente; 

b) Trasferire il personale del centralino in un locale in prossimità dell’entrata principale dello 
stabilimento Ospedaliero; 

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un 
unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 
 
ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica delle ditte sopracitate; 
 
ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti, tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti, salvo successiva valutazione tecnica inerente al collaudo dell’impianto e 
delle strutture realizzate; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per ELETTRO VER di S. 
Giorgio di Latisana (UD), richiedendo un preventivo di spesa per la realizzazione delle opere 
elettriche integrative, il preventivo degli interventi in parola è regolarmente pervenuto in data 
21/12/2016 per un importo complessivo di € 195,295 + IVA; 
 
RITENUTO inoltre di imputare, l’importo derivante dalle opere in oggetto di € 226,06 IVA 
compresa, alle economie del finanziamento “ADEGUAMENTO CENTRALE ELETTRICA 
PADIGLIONE PEDIATRICO DI LATISANA”  del Piano Aziendale di rilievo Regionale 2012; 
 
VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni in premessa, di: 
 
1. affidare i lavori integrativi per l’adeguamento del nuovo centralino di Latisana alla ditta -

ELETTRO VER di S. Giorgio di Latisana (UD), richiedendo un preventivo di spesa per la 
realizzazione delle opere elettriche, il preventivo degli interventi in parola è regolarmente 
pervenuto in data 21/12/2016 per un importo complessivo di € 195,295 + IVA; 

 
2. dare atto che la spesa complessiva di € 226,06 IVA 22% compresa, farà carico alle economie 

del finanziamento “ADEGUAMENTO CENTRALE ELETTRICA PADIGLIONE 
PEDIATRICO DI LATISANA”  del Piano Aziendale degli investimenti 2012 ex ASS5 - Conto 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

20 200 20, del Bilancio 2017; 

3.  

 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 ing. Fabio Spanghero  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 19 del 10/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 10/01/2017 09:59:39
IMPRONTA: 88A3E91E5E75D0D353CA8012D05182A37E8DC32686534572EEA06A1A0C53F2E4
          7E8DC32686534572EEA06A1A0C53F2E4E84717CED89864FCBC2FBCE28374EBD2
          E84717CED89864FCBC2FBCE28374EBD26EDA1CFAD49ED17CB617224236F2BECD
          6EDA1CFAD49ED17CB617224236F2BECD801DFFADC1AD27523D920E714910C980


